
LYHYTVALINNAT 2025-2026
KAHDEKSANNEN LUOKAN 
OPPILAILLE JA HEIDÄN HUOLTAJILLEEN

HAKKARIN KOULU



Lyhytvalintojen valinta

Nyt saat valita itsellesi yhdeksännelle luokalle kaksi lyhyttä valinnaisainetta. 
Molempia aineita opiskelet yhdeksännellä luokalla 2h/vk, toista syyslukukaudella ja toista kevätlukukaudella.

Varsinaisten valintojen lisäksi valitset myös neljä varavalintaa, molemmille valinnoille siis kaksi varavalintaa.
Pitkät valinnaiset jatkuvat automaattisesti kahdeksannelta luokalta yhdeksännelle ja molempia sinulla on 2h/vk.

Lyhytvalintojen arviointi:
Kurssin alussa oppilas asettaa itselleen tavoitteet ja kurssin päättyessä oppilas/opettaja yhteistyössä arvioivat onko 
tavoitteet saavutettu.
Hyväksytty suoritus edellyttää aktiivista läsnäoloa. 
Mahdollisista muista arviointikriteereistä kurssin opettaja tiedottaa kurssin alkaessa.



Lyhytvalintojen esittely

Valinnaisaineet esitellään 8.lk:n oppilaille opinto-ohjauksen oppitunnilla ja diat ovat nähtävillä koulumme 
kotisivuilla. Valinnoista voi keskustella myös Wilman ja puhelimen välityksellä opinto-ohjaajan tai rehtorin 
kanssa.

Anne-Mari Saviluoto puh. 040 133 7521
Päivi Holmström-Nippala puh. 050 3839 787
Tarja Matikainen puh. 040 1547 431
Sanna Oikarinen puh. 050 3839 686
Tuomas Leinonen puh. 040 353 6103

Valinnat tehdään oppilaan Wilmassa kurssitarjottimessa, niistä tulee ohje Wilman kautta.



Tarjolla olevat lyhytvalinnat 2025-2026

➢Geometrinen piirtäminen

➢Kurkistus Espanjan kieleen

➢Joukkue- ja mailapelit

➢Kuntoilu

➢Rennosti liikkuen

➢Seikkaile ja selviydy -retkeilykurssi

➢Museokurssi- historiaa museoretkien merkeissä

➢Ohjelmointia

➢Piirustus ja maalaus

➢Ruotsi- teho lukioon jatkaville

➢Teknisen työn kurssi

➢Hygieniaosaaminen

➢Koruja ja koristeita

➢Omaa jälkeä syntyy kuvataiteessa

➢Leivontaa arkeen ja juhlaan

➢Luova kirjoittaminen

➢Matematiikkaa lukioon aikoville

➢Hyvinvointia musiikista - laulua lapsille, musiikkia 
mummoille

➢Miniköksä

➢Taidekirja/Scrapbook - Luovan kirjoittamisen ja kuvataiteen 
yhteinen kurssi

➢Englanninkielen keskustelu – Let`s chat



Geometrinen piirtäminen

▪Tutkitaan kuvioita ja kappaleita sekä ehkä leikkauksiakin. 

▪Kohdataan erilaisia geometrian, kuvien ja kuvioiden lainalaisuuksia 
piirtämisen keinoin. 

▪Piirretään harpilla ja viivaimella konstruktioita, tutustutaan ehkä myös 
projektioihin ja perspektiiveihin.

▪ Työkaluina on kurssilla siis kynät, viivaimet, harppi ja paperit. 

▪Jos haluat vahvistaa kynäkätesi koordinaatiota ja viivaimesi tarkkuutta ja 
piirrellä erilaisia mahdottomaltakin tuntuvia kuvioita samalla ehkä oppien 
jotain uutta, niin tervetuloa kurssille.



Hygieniaosaaminen

➢Kurssin tavoitteena on oppia elintarvikehygienian perustiedot sekä 
harjoitella taitoja käytännön keittiötyössä. 

➢Opiskeluun kuuluu elintarvikealan hygienian teoriaopintoja ja niihin 
liittyviä käytännön ruoanvalmistuksen, leivonnan ja puhtaanapidon 
harjoituksia.

➢Kurssilla järjestetään Ruokaviraston hygieniaosaamistesti, jonka 
hyväksytysti suorittaneet oppilaat saavat hygieniapassin. 

➢Hygieniapassi vaaditaan työtehtävissä, joissa käsitellään herkästi 
pilaantuvia elintarvikkeita



Joukkue- ja mailapelit

▪Tavoitteena kurssilla on syventää ja edelleen soveltaa 
havainto- ja välineenkäsittelytaitoja erilaisten joukkue- ja 
mailapelien avulla.

▪ Tavoitteena on harjoitella eri lajien avulla myös lajitaitoja, 
pelitaktiikkaa sekä perusliikuntataitoja.

▪Kurssi sisältää monipuolisesti ja ryhmän toiveet 
huomioiden erilaiset joukkue- ja mailapelit kuten tennis, 
sulkapallo, pingis, pickleball, pesäpallo, salibandy, futsal, 
jalka-, lento- ja koripallo sekä jääpelit.



Koruja ja koristeita

➢Kurssilla suunnitellaan ja toteutetaan erilaisilla 
tekniikoilla koruja, esim. korvakoruja, 
rannekoruja tai kaulakoru. 

➢Lisäksi kurssilla toteutetaan esimerkiksi 
omaan huoneeseen koristeeksi unisieppari tai 
pieni makrameetyö.

➢Kurssilla tärkeintä on aktiivinen osallistuminen 
ja töiden tekeminen.



Kurkistus Espanjan kieleen  

➢ Haaveissa loma aurinkorannikolla? Onko lempisarjasi Netflixissä espanjankielinen? 
Haluaisitko ehkä aloittaa uuden kielen opiskelun seuraavassa oppilaitoksessa? Tällä 
maistiaisella on hyvä aloittaa.

➢ Espanja on maailman neljänneksi puhutuin kieli. Espanjaa puhuu eri puolilla 
maailmaa n. 450 miljoonaa ihmistä. Useimmat heistä asuvat Espanjassa ja 
Latinalaisessa Amerikassa.

➢Espanjan kielen opiskelu on mukavaa, sillä sen ääntäminen on suomen kielen 
puhujalle melko helppoa.

➢Kurssilla tutustumme espanjan kielen ääntämiseen, opettelemme lukusanoja, 
tervehtimistä ja itsensä esittelyä. Tutustumme ravintoloissa ja kaupoissa tarvittaviin 
fraaseihin. Espanjalaista musiikkia unohtamatta!

➢Tämän kurssin tavoitteena on opetella rennolla tavalla matkailussa tarvittavia 
fraaseja ja tutustua Espanjan kulttuuriin. Työtapoina ovat suulliset ja kirjalliset 
tehtävät, pari- ja ryhmätyöt, pelit ja leikit.



Kuntoilu
➢ Tavoitteena on tutustua monipuoliseen voimaharjoitteluun ja fyysisen toimintakyvyn
harjoittamiseen erilaisissa ympäristöissä.

➢ Lisäksi tavoitteena on antaa valmiuksia itsenäiseen kuntosaliharjoitteluun sekä kestävyys-,
nopeus- ja liikkuvuusominaisuuksien kehittämiseen eri ympäristöissä.

➢ Kurssi sisältää kuntosaliharjoittelun lisäksi kestävyysharjoittelua esimerkiksi erilaisten
pallopelien, juoksun ja pyöräilyn avulla.

➢ Kuntosalilla tapahtuva harjoittelu on puolet kurssin sisällöstä ja toinen puoli muodostuu
muista liikuntamuodoista. Tarkempi lajivalikoima muodostetaan ryhmän toiveet huomioiden.



Leivontaa arkeen ja juhlaan 

➢Tutustutaan rohkeasti uusiin makuihin ja opitaan valmistamaan 
makeita ja suolaisia leivonnaisia.

➢Taikinaterapiaa eli onnistumisen iloa arjen keskelle. 

➢Harjoitellaan yhteistyötä ja elämässä tarvittavia työskentelytaitoja. 

➢Opetellaan ryhmässä vastuun kantamista ja velvollisuuksista 
huolehtimista.



Rennosti liikkuen

▪ Kurssin ensisijaisena tavoitteena on liikunnan ilo ja virkistäytyminen liikunnan 
avulla.

▪ Tavoitteena on lisätä ymmärrystä liikunnan merkityksestä kokonaisvaltaiselle 
terveydelle ja kannustaa liikunnallisen elämäntavan omaksumiseen. 

▪ Tavoitteena on keskittyä lajeihin, joita voi harrastaa vapaa-ajalla yksin tai 
kaksin. Lisäksi kurssi voi sisältää joukkuelajeja, joissa tavoitteena on itsetunnon 
ja sosiaalisten taitojen kehittäminen.

▪ Kurssin sisältää monipuolisesti sekä yksin-, pareittain, pienryhmänä tai 
joukkueena suoritettavia liikuntamuotoja. 

▪Lajeja ovat esimerkiksi lenkkeily, suunnistus ja retkeily, yleisurheilu, frisbeegolf, 
golf, kuntosali ym. lihaskuntoharjoittelu, kehonhuolto, kuntonyrkkeily, 
sulkapallo, tennis, pickleball, pingis, kinball, kaupunkisota sekä erilaiset 
rentoutumismenetelmät.



Seikkaile ja selviydy  -retkeilykurssi

➢Tavoitteena on oppia tietoja ja taitoja, joilla selviytyy yön yli vaelluksesta 
ja nauttii retkeilyn eri puolista.  

➢Keskeisiä tietoja ja taitoja ovat luonnossa liikkuminen, yöpyminen 
maastossa, ruoan valmistaminen, tulien tekeminen, suunnistaminen sekä 
ensiapu.

➢Kurssi sisältää kahden päivän (yhden yön) vaelluksen Pirkanmaan 
alueella, jossa käydään läpi edellä mainittuja retkeilyssä vaadittavia 
taitoja. 

➢Jokaisen oppilaan tulisi pystyä järjestämään itselleen makuupussi, -
alusta sekä kantolaite (reppu/rinkka) vaellusta varten. 

➢Ennen retkeä olevilla oppitunneilla käydään läpi retken varusteisiin ja 
valmisteluihin liittyviä asioita, harjoitellaan erilaisia taitoja kurssin 
tavoitteiden mukaisesti.

➢Kurssi on käytännönläheinen ja asioita harjoitellaan pääosin 
toiminnallisilla menetelmillä.



Luova kirjoittaminen

➢Tykkäätkö kirjoittaa tarinoita, runoja, päiväkirjaa, novelleja tai jotain 
muuta?

➢ Haluatko kehittyä varmemmaksi ja persoonallisemmaksi kirjoittajaksi ja 
kielen käyttäjäksi? 

➢Rakastatko uppoutua fiktiivisiin teksteihin ja niiden maailmoihin? Jos 
vastasit yhteenkään kysymykseen “KYLLÄ”, niin tervetuloa kurssille.

➢Luovan kirjoittamisen kurssilla tutustutaan luovan kirjoittamisen 
tekniikoihin, kirjoitetaan paljon ja vailla paineita tai tiukkoja ohjeita. 

➢Halutessasi saat palautetta teksteistäsi, minkä avulla voit hioa 
kirjoitustaitoasi ja -tyyliäsi.



Matematiikkaa lukioon aikoville

➢Vahvistetaan ja syvennetään lukio-
opinnoissa tarpeellisten oppisisältöjen 
hallintaa ja tutustutaan lukiossa käytössä 
oleviin ohjelmistoihin.



Hyvinvointia musiikista – lauluja lapsille, musiikkia mummoille

➢Musiikki tekee hyvää! 

➢Tämän musiikin lyhytkurssin tavoitteena on lähteä ulos luokasta ja levittää  
musiikin iloa Lempäälän lapsille ja ikäihmisille. 

➢Suunnittelemme yhdessä kohdeyleisölle sopivan musiikkituokion ja viemme 
musiikin ihmisten luo.

➢Tiesitkö, että musiikilla on oikeasti ihan mahtava voima? Pieni lapsi oppii 
musiikin kautta monia tärkeitä taitoja: musiikin avulla opitaan mm. kieltä, 
liikkumista ja tunteiden säätelyä. 

➢Aikuisilla ja ikäihmisillä musiikki puolestaan aktivoi aivoja, virkistää ja tuo 
mieleen mukavia muistoja. 

➢Tälläkään kurssilla et tarvitse musiikillista erityisosaamista, vaan tärkeintä on 
halu musisoida ja tehdä hyvää yhdessä. 

Tule mukaan! Meillä on keikka!



Miniköksä

Kurssilla kerrataan ruoanvalmistuksen ja leivonnan perusteet ja keittiöhygienia. 

Valmistetaan arkiruokaa ja leivotaan. 

Työskentely painottuu käytännön tekemiseen ja aktiiviseen 
ryhmätyöskentelyyn. 

Tavoitteena saada rutiinia ja oma-aloitteisuutta ruoanvalmistukseen sekä 
innostaa itsenäiseen kokkailuun. 

Puhtaanapito ja omien jälkien siivoaminen on tärkeä osa yhdessä toimimista. 

Mahdollisuuksien mukaan otetaan huomioon myös oppilaiden toiveita.



Museokurssi - Historiaa museoretkien merkeissä 

➢Kurssilla tutustutaan museoihin tekemällä vierailuja pirkanmaalaisiin 
museokohteisiin.

➢Tutustutaan museoiden näyttelyihin ja sitä kautta historiaan ja kulttuuriin 
ympärillämme.

➢Tarkoituksena on syventää tietoa menneestä maailmasta rennosti käytännön kautta 
ja siten laajentaa historiakäsitystä.

➢Kurssilla pääsee vierailemaan ilmaiseksi useassa museossa.

➢Kurssi on siinä mielessä projektiluontoinen, että vierailuretket esim. Tampereen 
museoihin kestävät aina useamman tunnin ja tämän johdosta tuntimäärää tasaillaan 
pitämällä osa tunneista vapaata. Tuntimäärä on kuitenkin sama kuin muillakin 
valinnaiskursseilla. Museoretkiä on 5–7 kappaletta.



Ohjelmointia

➢Unohdetaan tietotekniikan muut touhut ja keskitytään pelkkään ohjelmointiin. 
Tavoitteena tutustua johonkin ohjelmointimenetelmään ja jonkin toimivan ohjelman 
suunnittelemiseen. 

➢Tavoitteena siis toteuttaa jokin kokonaisuus, mutta lopullinen toteutus riippuu 
kurssilaisen lähtötasosta ja tavoitteista, myös käytössä olevat laitteet ja ympäristöt 
vaikuttavat lopulliseen toteutukseen. 

➢Kurssilla saattaa olla jotakin päällekkäistä pitkän tietotekniikkavalinnaisen kanssa, mutta 
toisaalta kurssilla voi syventää vielä entisestään pitkän kurssin ohjelmointiosuuksia.

➢ Perustaidot tietokoneen käytöstä olisi hyvä olla, sillä hiiren ja näppäimistön käyttöä ja 
tiedostojen tallentamisia ei tällä kurssilla harjoitella erikseen. Muuten halu saada 
tietokone tottelemaan käskyjäsi ja halu oppia riittävät kurssia aloittaessa.



Omaa jälkeä syntyy kuvataiteessa

➢Tule tekemään ja syventämään kuvataiteen 
osaamistasi.

➢Saat vihdoinkin mahdollisuuden työskennellä 
vapaasti omien aiheidesi parissa ja toteuttaa 
niitä haluamillasi menetelmillä.

➢Saat ohjausta oman teoksesi muotoon ja 
esitystapaan. 

➢Voit myös toimia kurssilla yhdessä sovittujen 
teemojen, tehtävien ja menetelmien parissa.



Piirustus ja maalaus

➢Keskitytään piirustustaidon ja havainnoinnin kehittämiseen. 

➢Käytetään lyijykynää, hiiltä, mustetta ja liituja. 

➢Maalaustekniikoista käytetään akvarelli- ja öljy-/akryylimaaleja.



Ruotsi-teho lukioon jatkaville

➢Yhdeksännellä luokalla ruotsia opiskellaan vain puoli vuotta. 

➢Tällä tehokurssilla valmistaudutaan lukion ruotsiin 
kertaamalla ja syventämällä aiemmin opittua sanastoa ja 
kielioppia monipuolisia työskentelytapoja hyödyntäen. 

➢Kurssilla tehdään pari- ja ryhmätöitä, suullisia ja kirjallisia 
harjoituksia sekä käytetään sähköisiä oppimisympäristöjä.

➢Kurssin sisältö muodostuu osallistujien tason ja toiveiden 
mukaan.



Taidekirja/Scrapbook -kurssi

Luovan kirjoittamisen ja kuvataiteen yhteinen kurssi

➢Haluaisitko tallentaa parhaita muistojasi, arkisia hetkiä tai ikimuistoisia 
kokemuksia taidekirjaksi/scrapbook?

➢Taidekirjakurssilla pääset muistelemaan lapsuutta, alakouluaikaa tai pohtimaan 
juuri tällä hetkellä sinulle merkityksellisiä ja tärkeitä asioita ja ihmisiä. Näistä 
sinun elämäsi materiaaleista toteutat kurssilla taidekirjan.

➢Kurssi koostuu muistojen/sisältöjen kokoamisesta ja tekstien kirjoittamisesta, 
sivujen suunnittelusta ja toteutuksesta. Valintasi mukaan voit valokuvata, 
askarrella, maalata, piirtää jne. oman kirjasi.

➢Kurssin päättyessä sinulla on konkreettinen muisto tähän asti eletyn elämäsi 
tärkeistä hetkistä.



Teknisen työn kurssi
➢Teknisen työn lyhytkurssilla voit tehdä vapaavalintaisesti pieniä käyttö- tai 
koriste-esineitä tai vaikkapa jatkaa pitkällä valinnaiskurssilla tekemääsi 
harjoitustyötä.

➢Voit myös tutustua esimerkiksi metallin valamiseen valamalla vaikkapa 
avaimenperän, koriste-esineen tai nimilaatan tai perehtyä syvemmin 3D-
suunnitteluun ja 3D tulostamiseen. 

➢Myös voit tehdä pieniä korjauksia ja tuunauksia tarpeen mukaan 
(käyttöesineet, polkupyörä, mopo tai skootteri).

➢Koska kyseessä on lyhytkurssi, tehtävät harjoitustyöt ja korjaukset ovat 
pieniä ja helpohkoja. 

➢Voit valita kurssin vaikka sinulla ei olisikaan muuta teknisen työn tai 
yhteisen käsityön kurssia.



Let`s Chat – englanninkielen keskustelukurssi
Do you want to improve your conversational skills and boost your 
confidence when speaking English? Come and enjoy a relaxed 
environment where you can express your opinions on different topics in 
English.

Tule keskustelemaan rennosti englanniksi! Tavoitteena on rohkaista 
oppilasta selviytymään erilaisissa vuorovaikutustilanteissa ja 
ilmaisemaan oman mielipiteensä englannin kielellä.

Kurssilla käytetään monipuolisia työskentelytapoja: pari- ja ryhmätöitä, 
haastatteluita, suullisia esityksiä, draamaharjoituksia. Lisäksi 
mahdollisuuksien mukaan vierailuita ja vierailijoita ja sähköisiä 
oppimisympäristöjä. Sisältö muodostuu osallistujien tason ja toiveiden 
mukaan.

Arviointi: Kurssin alussa oppilaat asettavat omat tavoitteet. Kurssin 
päättyessä opettaja ja oppilas tarkastelevat asetettujen tavoitteiden 
saavuttamista ja annettujen tehtävien suorittamista. Hyväksytty suoritus 
edellyttää aktiivista läsnäoloa.
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